
 

 

 
УКРАЇНА 

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВІДДІЛ ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ 

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКИЙ ЗЗСО І-ІІІ СТУПЕНІВ ІМЕНІ ІВАНА ФРАНКА 
 

НАКАЗ 

 

04.01.2022                                                                                                                                  №01/1/2 

смт Івано - Франкове 

 

  Про початок навчального року 

в системі цивільного захисту 

на 2022 н.р. 

 

      На виконання Кодексу Цивільного захисту України та відповідно до Порядку здійснення 

навчання населення діям у надзвичайних ситуаціях, затвердженого постановою Кабінету 

Міністерства України від 26.06.2013 №444, відповідно до Типової програми  навчання  

працівників органів управління освітою і наукою, навчальних закладів, установ, організацій і 

підприємств галузі, затвердженої наказом начальника штабу Цивільної оборони, Державним 

секретарем Міністерства освіти і науки України від 17.01.2002 №28 

                                                                                                                                                                          

НАКАЗУЮ: 
 

1.Вважати початком навчального року в системі Цивільного захисту з 2 січня 2022 року. 

 

2. Забезпечити проходження перепідготовки на районних курсах цивільного захисту під час 

зимових канікул вчителями та класними керівниками згідно плану відділу освіти. 

 

3. Вважати директора школи начальником ЦЗ школи відповідно до закону України  «Про 

цивільну оборону України». 

 

4. З метою організації та здійснення цивільного захисту, захисту персоналу та учнів у разі 

виникнення надзвичайних ситуацій, підготовки персоналу за програмами ЦЗ, забезпечення його 

засобами індивідуального захисту створити штаб цивільного захисту опорного закладу у складі: 

4.1.Начальника штабу ЦЗ Шаблінського І.М. заступника директора  з навчально-виховної 

роботи. 

4.2.Помічника начальника штабу ЦЗ Михайлишин О.З.–  заступника директора  з навчально-

виховної роботи . 

4.3. Заступником начальника ЦЗ з евакуації призначити Сташко В.В.., заступника директора  з 

навчально-виховної роботи. 

 

5.Заступником начальника ЦЗ з матеріально-технічного забезпечення призначити   Цушко Г.І.. – 

заступника директора з адміністративно-господарської роботи. 

 

6. Оперативних працівників штабу ЦЗ – вчителя фізики –Дажуру В.С., вчителя хімії – Окулову 

О.В., вчителя фізичної культури – Малішевського Ю.П., Фединяка І.Я., вчителя математики 

Горонну С Я., Пучака М.І. 

 

7. Створити формування ЦЗ у складі: 

7.1. Поста радіаційного та хімічного спостереження (3 особи). Начальником поста призначити 

вчителя фізики Дажуру В.С. 

 



 

7.2.Рятувальної групи (10 осіб). Командиром групи призначити вителя фізичної культури Пучака 

М.І..  

7.3. Ланки з обслуговування захисних споруд ЦЗ (5 осіб). Командиром призначити соціального 

педагога Якимовську О.М. 

7.4.Групи охорони громадського порядку (5 осіб). Командиром призначити вчителя фізичної 

культури Малішевського Ю.П.. 

7.5.Ланки пожежогасіння (5 осіб). Командиром призначити вчителя трудового навчання Кучму 

С.С. 

7.6. Ланки одержання і видачі засобів індивідуального захисту (ЗІЗ), (5 осіб). Командиром ланки 

призначити  педагога організатора А.М.Свищ. 

7.7. Чисельність та особовий склад формувань учнів 10-11-их класів уточнювати щорічно. 

 

8. Призначеним посадовим особам штабу ЦЗ школи та формувань розробити й затвердити 

функціональні обов’язки, необхідні документи й плани та забезпечити: 

8.1. Запобігання виникненню надзвичайних ситуацій і вживання заходів щодо зменшення збитків 

і втрат у разі їх виникнення; 

8.2. Оповіщення персоналу школи про загрозу й виникнення надзвичайних ситуацій у мирний та 

воєнний час, постійне інформування працівників про обстановку; 

8.3.Захист персоналу від наслідків аварій, катастроф, великих пожеж, стихійних лих та 

застосування засобів захисту від ураження. 

 

9. Відповідальність за виконанням цього наказу покласти на начальника штабу цивільного 

захисту школи, заступника директора з навчально-виховної роботи Шаблінського І.М. 

 

10.Даний наказ довести до відома працівників закладу освіти на виробничій нараді. 

І.Шаблінський 

Заступник директора  

04.01.2022 

 

 

Начальник цивільного захисту  - директор ЗЗСО                                     Марія ЛІСКЕВИЧ-КАРПА                                                            

 

 

                     З наказом ознайомлено: 

 

                                                   Іван ШАБЛІНСЬКИЙ               

 

 

 


